
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA FIERA DEL DISCO  - PROGETTO "BANDA 
LARGA" Nr. Progr.

Seduta NR.

 154 

15/11/2022

 59 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno QUINDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 154 DEL 15/11/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA FIERA DEL DISCO  - PROGETTO "BANDA LARGA" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli intenti programmatici indicati nel Documento Unico di programmazione - 

DUP - 2022/2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31/05/2022, 

sezione politiche giovanili, sport e tempo;  

Vista la proposta dell’Assessorato alle Politiche giovanili di organizzare, in collaborazione 

con il Corpo Musicale Parrocchiale Santa Cecilia, l’associazione Radiolèèè e lo Spazio Giovani 

Società Coop. Sociale, nell’ambito delle iniziative previste e finanziate nel progetto Banda Larga 

(bando promosso dalla Regione Lombardia “Giovani SMART (SportMusicaArte)” - D.G.R. del 4 

aprile 2022, n. 6230), la Fiera del Disco, che avrà luogo il 20 novembre 2022 presso l’ex Sala 

Consiliare di via Magenta n. 25, nella fascia oraria dalle 10,00 alle 24,00; 

Visto il programma della manifestazione, allegato alla presente deliberazione, dal quale 

risulta anche l’apporto della consulta giovanile e dei Biscia Boys, che prevede oltre al mercatino del 

vinile e del CD, alcuni momenti aggregativi: 

 ore 11,00 – presentazione del libro “L’onda sulla Baia” 

 ore 17,00 – presentazione del progetto Banda Larga 

 ore 18,00 – Buffet e DJ Set 

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta socio- 

culturale e ricreativa, al fine di valorizzare e incrementare le occasioni di aggregazione giovanile; 

Considerato che i singoli eventi previsti nel programma sono attività eterogenee organizzate 

da diversi soggetti, con conseguente responsabilità a loro carico; 

Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e assolvono alla funzione 

di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso civile, sociale e 

culturale della comunità;  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 154 DEL 15/11/2022 

 

Vista la determinazione n. 613 del 27/10/2022 di accertamento del contributo economico 

assegnato per il Bando “Giovani Smart” – progetto “Banda Larga”, e la disponibilità al cap. 

10450/19 del bilancio dell’esercizio in corso; 

Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 17/01/2017, “Attribuzioni della Giunta”; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

promozione alla persona; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, il programma 

dell’iniziativa “Festa del Disco” che viene allegato quale parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione, che avrà luogo il 20 novembre 2022; 

2. di dare atto che il Comune di Busto Garolfo fornirà la collaborazione organizzativa come 

indicato nel programma, in base alle competenze dei rispettivi uffici comunali; 

3. di dare atto che con successiva determinazione della Responsabile dell’Area promozione 

alla persona verranno assunti gli impegni di utili allo svolgimento della manifestazione; 

4. Di dare atto che trattandosi di iniziativa dell’Amministrazione Comunale il presente atto 

costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito dall’art. 68 del 

T.U.LL.P.S. e s.m.i., subordinatamente al rispetto delle seguenti prescrizioni: 

o non dovranno essere montati palchi o attrezzature di altezza superiore a 50 cm; 

o dovranno essere prodotte le ricevute attestanti l’avvenuto versamento dei diritti 

SIAE, se dovuti; 

o dovrà essere garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso; 

o dovranno essere messe in sicurezza eventuali prese e cavi elettrici; 

o non dovranno essere somministrate bevande in bottiglie di vetro e lattine per asporto 

nell’area della manifestazione; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 154 DEL 15/11/2022 

 

5. Di dare atto che la presente deliberazione costituisce richiesta di deroga acustica ai sensi del 

Regolamento di attuazione del Piano di Classificazione Acustica, adottato con deliberazione 

Consiglio Comunale 25 del 18/5/2021 “Adozione aggiornamento Piano di Classificazione 

Acustica del territorio comunale: determinazioni” e approvato in via definitiva con 

deliberazione Consiglio Comunale 58 del 26/11/2021; 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 154 DEL 15/11/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 154 del 15/11/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA FIERA DEL DISCO  - PROGETTO "BANDA LARGA"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   11/11/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2022-11-22T15:17:44+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2022-11-23T08:36:51+0100
	BIONDI SUSANNA




